Stadt Gelsenkirchen - 45875 Gelsenkirchen

Mitglieder der
Bezirksvertret

ung

Gelsenkirchen-Ost

Sehr geehrte Da

men und Herren,

zu der unten bezeichneten Sitzung lade ich freundlichst ein.

€

Gelsenkirchen

Vorstandsbereich OB
Referat 2 — Rat und Verwaltung

Verwaltungsgebdude

Cranger Str. 262

Auskunft erteilt Zimmer Nr.
Herr Urban 1.0G
Telefon (0209) Telefax (0209)

169 — 66 11 169 - 66 15

E-Mail
lukas.urban@gelsenkirchen.de

Datum

13. Oktober 2023

Nr. der Sitzung

21 X

Offentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

Offentlicher und Nichtoffentlicher Teil

Bezeichnung des Gremiums

Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Ost

Datum

25. Oktober

Uhrzeit

2023 15.30

Sitzungsort

Aula der Gesamtschule Erle, Miuhlbachstr. 3,

Gelsenkirchen

Die Tagesordnung ist als Anlage beigeflgt.

Ich bitte, anhand der Tagesordnung zu prifen, ob bei lhnen zu einzelnen Punkten der Tagesordnung
Ausschliefungsgrinde nach § 31 der Gemeindeordnung vorliegen. Nach den §§ 43 Abs. 2,
31 Gemeindeordnung und entsprechender Fassung von § 10 der Geschaftsordnung fir den Rat der
Stadt Gelsenkirchen und seine Ausschiisse missen Sie das Vorliegen eines AusschlieBungsgrundes
vor Eintritt in die Verhandlungen der/dem Vorsitzenden mitteilen und den
Sitzungsraum verlassen. Bei oOffentlichen Sitzungen dirfen Sie unter den Zuhérern Platz nehmen.
Sollten Sie in einem Fall Zweifel haben, ob ein Ausschliefungsgrund vorliegt, so erbitte ich
umgehende Nachricht an die Schriftfihrung, damit die Frage durch das Referat 30 - Recht - gepruft
werden kann. In Zweifelsfallen ist endguiltig ein Beschluss herbeizufihren.

unaufgefordert

Mit freundlichen Grif3en

Wilfried Heidl

Bezirksburgermeister






Tagesordnung

fur die 21. Sitzung der Bezirksvertretung
Gelsenkirchen-Ost am 25.0ktober 2023

A. Offent- Drucksache Nr.
licher Teil
1 Blrgerschaftliche Initiativen
2 Fragestunde fur Einwohnerinnen und Einwohner
3 Haushaltsberatungsverfahren 2024
3.1 Ergebnisse des Bezirksforums Ost vom 20-25/5373
15. August 2023 20-25/5468
3.2 Durchgelaufene Anderungsantrage sowie

Anfragen zum Haushaltsentwurf 2024 aus dem
ersten Beratungszyklus

3.3 Entwurf der Haushaltssatzung 2024 20-25/5086

3.4 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des 20-25/5087
Finanzplans 2024

Zum Tagesordnungspunkt 3 bitte ich, Anderungsantriage spitestens bis zum
24. Oktober 2023 bei der Bezirksverwaltungsstelle einzureichen.

4 Vorstellung des KOD-Bezirksdienstes
- mundlicher Bericht -

5 Parkallee - Nachbesprechung der Vorlage
Drucksache Nr. 20-25/4911

6 Anfrage des Bezirksblrgermeisters Herrn Heidl  20-25/5444
Parken vor der Postffiliale GE-Resse -
Ewaldstralle 17

7 Gewahrung von Zuschussen an Sportvereine im  20-25/5338
Rahmen der Zusammenarbeit mit
Gelsensport e.V. auf der Grundlage des
Sportforderplanes der Stadt Gelsenkirchen

8 Abwasser- / Niederschlagswasser- 20-25/5436
beseitigungskonzept, 7. Fortschreibung




10

11

12

13

14

141

14.1.1

14.1.2

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

-4-

Fallung von 2 Strallenbaumen in der Cranger
Strale und Middelicher Stralle

Strallenbaumalnahmenplanung und
mittelfristige StraRenbaumalinahmenplanung
Stralden- und Wegekonzept (2. Fortschreibung)
nach § 8 a Absatz 1 und 2
Kommunalabgabengesetz NRW (KAG)

Errichtung einer 6ffentlichen
Straldenbeleuchtungsanlage in der Oststral’e von
Burgsteinfurter Strale bis Oemkenstralle

Betrieb einer viergruppigen
Kindertageseinrichtung Haunerfeldstralde 2 in
Tragerschaft der Kindergartengemeinschaft des
Evangelischen Kirchenkreises Gelsenkirchen
und Wattenscheid

Betrieb einer viergruppigen
Kindertageseinrichtung im Waldquartier
Buerscher Waldbogen in der Tragerschaft des
DRK — Deutsches Rotes Kreuz

Mitteilungen und Anfragen

Berichte zum Stichtag 30. September 2023
Vorstandsbereich 4

Vorstandsbereich 6

Anfrage des Bezirksblrgermeisters Herrn Heidl
- Unbebautes Grundstlick Ecke Engelbertstrale/
Middelicher Stral3e -

Barrierefreier Umbau von OPNV-Haltestellen
- Sachstand/Konzept

Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Pidun

- Umgestaltung/Umbau des Komplexes
Woolworth (Cranger Stralde) Bebauungsplan Nr.
454 (Cranger Stralle/Schulstralle) -

Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Pidun
- Erweiterung des Seniorenhauses Haunerfeld -

Anfrage des Herrn Bezirksblrgermeisters Heidl
-Tempo 30 Ewaldstrale -

20-25/5403

20-25/5446

20-25/5447

20-25/5456

20-25/5458

20-25/5438

20-25/5405

20-25/5353

20-25/5445

20-25/5377

20-25/5382

20-25/5404



14.7

14.8

14.9

14.10

14.11

14.12

14.13

B. Nichtoffent-
licher Teil:

- entfallt -

-5-

Anfrage des Bezirksblrgermeisters Herrn Heidl
- Ehemaliger Tennisplatz Erle, An der Grafte -

Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Pidun
- Baubeginn Gortzhof -

Anfrage des Bezirksblrgermeister Herrn Heidl
- 30 km/h Abschnitt auf der Ahornstral3e von
EinmUndung Oststralle/Gartenstral3e bis
Einmindung Middelicher Strale -

Anfrage des Bezirksblrgermeisters Herrn Heidl
-Parken von Fahrradern/E-Bikes vor dem
Burgercenter Erle -

Anfrage des Bezirksblrgermeisters Herrn Heidl
- Parken auf dem FulRweg
FranzisstralRe/Hedwigplatz -

Anfrage des Bezirksblrgermeisters Herrn Heidl
- Beschwerden uber die Nutzung der Bank vor
dem TEDI in Resse -

Anfrage des Bezirksblrgermeisters Herrn Heidl
- Astrid-Lindgren-Schule/ Heinrichstral3e /
MiddelicherstralRe -

20-25/5409

20-25/5410

20-25/5437

20-25/5443

20-25/5460

20-25/5462

20-25/5465
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