

Stadt Gelsenkirchen · 45875 Gelsenkirchen

Mitglieder der Bezirksvertretung

Gelsenkirchen-Ost

Vorstandsbereich OB Referat 2 – Rat und Verwaltung

Verwaltungsgebäude Cranger Str. 262

Auskunft erteilt Zimmer Nr. Herr Urban 1. OG

Telefon (0209) Telefax (0209) 169 - 66 11 169 - 66 15

E-Mail

lukas.urban@gelsenkirchen.de

Datum

13. Oktober 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der unten bezeichneten Sitzung lade ich freundlichst ein.

Za del ditteti bezetetili ettzarig idde teri ireditalieriet etti.									
Nr. der Sitzung									
21	Х	Öffentliche	Sitzung		Nichtöffentliche Sitzung		Öffentlicher und Nichtöffentlicher Teil		
Bezeichnung des Gremiums									
Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Ost									
Datum			Uhrzeit	Sit	zungsort				
25. Oktober 2023		15.30		Aula der Gesamtschule Erle, Mühlbachstr. 3, Gelsenkirchen					

Die Tagesordnung ist als Anlage beigefügt.

Ich bitte, anhand der Tagesordnung zu prüfen, ob bei Ihnen zu einzelnen Punkten der Tagesordnung Ausschließungsgründe nach § 31 der Gemeindeordnung vorliegen. Nach den §§ 43 Abs. 2, 31 Gemeindeordnung und entsprechender Fassung von § 10 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Gelsenkirchen und seine Ausschüsse müssen Sie das Vorliegen eines Ausschließungsgrundes unaufgefordert vor Eintritt in die Verhandlungen der/dem Vorsitzenden mitteilen und den Sitzungsraum verlassen. Bei öffentlichen Sitzungen dürfen Sie unter den Zuhörern Platz nehmen. Sollten Sie in einem Fall Zweifel haben, ob ein Ausschließungsgrund vorliegt, so erbitte ich umgehende Nachricht an die Schriftführung, damit die Frage durch das Referat 30 - Recht - geprüft werden kann. In Zweifelsfällen ist endgültig ein Beschluss herbeizuführen.

Mit freundlichen Grüßen

Wilfried Heidl Bezirksbürgermeister

<u>Tagesordnung</u>

für die 21. Sitzung der Bezirksvertretung Gelsenkirchen-Ost am 25.Oktober 2023

	Gelociikiionen Got am 20.0ktobel 2020	
A. Öffent- licher Teil		Drucksache Nr.
1	Bürgerschaftliche Initiativen	
2	Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner	
3	Haushaltsberatungsverfahren 2024	
3.1	Ergebnisse des Bezirksforums Ost vom 15. August 2023	20-25/5373 20-25/5468
3.2	Durchgelaufene Änderungsanträge sowie Anfragen zum Haushaltsentwurf 2024 aus dem ersten Beratungszyklus	
3.3	Entwurf der Haushaltssatzung 2024	20-25/5086
3.4	Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2024	20-25/5087
	esordnungspunkt 3 bitte ich, Änderungsanträge spä . Oktober 2023 bei der Bezirksverwaltungsstelle einz	
24	Oktober 2023 bei der Bezirksverwaltungsstelle ein: Vorstellung des KOD-Bezirksdienstes	
4	Vorstellung des KOD-Bezirksdienstes - mündlicher Bericht - Parkallee - Nachbesprechung der Vorlage	
4 5	Vorstellung des KOD-Bezirksdienstes - mündlicher Bericht - Parkallee - Nachbesprechung der Vorlage Drucksache Nr. 20-25/4911 Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Heidl Parken vor der Postfiliale GE-Resse -	zureichen.

9	Fällung von 2 Straßenbäumen in der Cranger Straße und Middelicher Straße	20-25/5403
10	Straßenbaumaßnahmenplanung und mittelfristige Straßenbaumaßnahmenplanung Straßen- und Wegekonzept (2. Fortschreibung) nach § 8 a Absatz 1 und 2 Kommunalabgabengesetz NRW (KAG)	20-25/5446
11	Errichtung einer öffentlichen Straßenbeleuchtungsanlage in der Oststraße von Burgsteinfurter Straße bis Oemkenstraße	20-25/5447
12	Betrieb einer viergruppigen Kindertageseinrichtung Haunerfeldstraße 2 in Trägerschaft der Kindergartengemeinschaft des Evangelischen Kirchenkreises Gelsenkirchen und Wattenscheid	20-25/5456
13	Betrieb einer viergruppigen Kindertageseinrichtung im Waldquartier Buerscher Waldbogen in der Trägerschaft des DRK – Deutsches Rotes Kreuz	20-25/5458
14	Mitteilungen und Anfragen	
14.1	Berichte zum Stichtag 30. September 2023	
14.1.1	Vorstandsbereich 4	20-25/5438
14.1.2	Vorstandsbereich 6	20-25/5405
14.2	Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Heidl - Unbebautes Grundstück Ecke Engelbertstraße/ Middelicher Straße -	20-25/5353
14.3	Barrierefreier Umbau von ÖPNV-Haltestellen - Sachstand/Konzept	20-25/5445
14.4	Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Pidun - Umgestaltung/Umbau des Komplexes Woolworth (Cranger Straße) Bebauungsplan Nr. 454 (Cranger Straße/Schulstraße) -	20-25/5377
14.5	Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Pidun - Erweiterung des Seniorenhauses Haunerfeld -	20-25/5382
14.6	Anfrage des Herrn Bezirksbürgermeisters Heidl -Tempo 30 Ewaldstraße -	20-25/5404

14.7	Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Heidl - Ehemaliger Tennisplatz Erle, An der Gräfte -	20-25/5409
14.8	Anfrage des Bezirksverordneten Herrn Pidun - Baubeginn Görtzhof -	20-25/5410
14.9	Anfrage des Bezirksbürgermeister Herrn Heidl - 30 km/h Abschnitt auf der Ahornstraße von Einmündung Oststraße/Gartenstraße bis Einmündung Middelicher Straße -	20-25/5437
14.10	Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Heidl -Parken von Fahrrädern/E-Bikes vor dem Bürgercenter Erle -	20-25/5443
14.11	Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Heidl - Parken auf dem Fußweg Franzisstraße/Hedwigplatz -	20-25/5460
14.12	Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Heidl - Beschwerden über die Nutzung der Bank vor dem TEDI in Resse -	20-25/5462
14.13	Anfrage des Bezirksbürgermeisters Herrn Heidl - Astrid-Lindgren-Schule/ Heinrichstraße / Middelicherstraße -	20-25/5465

B. Nichtöffentlicher Teil:

- entfällt -